
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.0.0.-74

L'anno 2020 il giorno 27 del mese di ottobre il sottoscritto Pinasco Stefano in qualita' di  
Direttore della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO Presa d’atto  intervenuta fusione societaria di  ELLETIPI  SRL in SOCOTEC 
SRL,  quale  società  incaricata  delle  prestazioni  relative  alle  prove  di  laboratorio  sui  
materiali  da costruzione nell’ambito  dell’appalto  “Torrente Chiaravagna – Sistemazione 
adeguamento delle se-zioni d’alveo in corrispondenza dell’area PIAGGIO”
(CUP: B39H12000630001- CIG: Z251EDCC01 – MOGE: 12376).

Adottata il 27/10/2020
Esecutiva dal 27/10/2020

27/10/2020 PINASCO STEFANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.0.0.-74

OGGETTO Presa d’atto intervenuta fusione societaria di ELLETIPI SRL in SOCOTEC SRL quale 
società incaricata  delle prestazioni relative alle prove di laboratorio sui materiali  da costruzione 
nell’ambito dell’appalto “Torrente Chiaravagna – Sistemazione adeguamento delle se-zioni d’alveo 
in corrispondenza dell’area PIAGGIO”
(CUP: B39H12000630001- CIG: Z251EDCC01 – MOGE: 12376).

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con D.D. n. 2018-183.0.0.-39 del 18/04/2018 è stata affidata ad ELLETIPI SRL - via Zucchini, 69 
– 44122 Ferrara, C.F. e P. IVA: 00174600387, per un importo offerto pari a Euro 34.639,55 oltre 
I.V.A. al 22%, la prestazione relativa alle prove di laboratorio sui materiali da costruzione nell’am-
bito dell’appalto “Torrente Chiaravagna – Sistemazione adeguamento delle sezioni d’alveo in corri-
spondenza dell’area PIAGGIO”;

- ELLETIPI SRL ha sottoscritto in data 03/05/2018 il contratto rep.n.525/2018;

Considerato che:

-  con l’allegato  Atto Notarile  rep.  n.39247 del  21/01/2019 i  rappresentanti  legali  delle  Società 
SOCOTEC ITALIA s.r.l.,  LABO CONSULT s.r.l.,  GEOMARINE s.r.l.,  ELLETIPI  s.r.l.  hanno 
convenuto  e  determinato  di  procedere  alla  fusione  per  incorporazione  delle  società  LABO 
CONSULT s.r.l., GEOMARINE s.r.l. ed ELLETIPI sr.l. nella società SOCOTEC Italia s.r.l.;

Preso atto che:

- SOCOTEC SRL con sede legale a Lainate (MI) – via Bariola,  101/103 – cap 20020 – p.iva: 
01872430648 – pec: socotecitalia.mi@legalmail.it, risulta autorizzata all’esecuzione e certificazione 
di prove sui materiali da costruzione ai sensi dell’art.59 D.P.R. n. 380/2001 e della Circ. 7617/10 
STC dal Ministero dal Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici – Servizio Tecnico Centrale con 
Decreto del 18/03/2019;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il DURC INAIL_24182584 di Socotec srl, in scadenza il 12/02/2021, risulta regolare;

Ritenuto pertanto necessario prendere atto dell’avvenuta fusione per incorporazione di ELLETIPI 
SRL nella società SOCOTEC SRL;

Rilevato che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del decreto legislativo 18/8/2000 n° 267;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 e sue successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

1. Per  quanto  in  premesssa,  di  prendere  atto  dell’avvenuta  fusione  per  incorporazione  di 
ELLETIPI  SRL - via Zucchini,  69 – 44122 Ferrara,  C.F.  e P.  IVA: 00174600387 nella 
società SOCOTEC SRL con sede legale a Lainate (MI) – via Bariola, 101/103 – cap 20020 
– P. IVA: 01872430648 – pec: socotecitalia.mi@legalmail.it;

2. di dare atto che il codice beneficiario di SOCOTEC SRL è già codificato e corrisponde al n. 
57258; 

3. di provvedere a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo – Settore Attuazione 
Opere idrauliche alla  pubblicazione del presente provvedimento,  ai  sensi dell’art.  29 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

4. di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i..

5. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott. Ing. Stefano Pinasco

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Imposta di bollo assolta in via telematica ai sensi della nota 1 bis dell'art. 1 della

Tariffa, Parte I, allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642

Repertorio n. 39247                                                                       Raccolta n. 11753

 Atto di fu sione delle società

= SOCOTEC ITALIA s.r.l. =

= LABO CONSULT s.r.l. =

= GEOMARINE Società a responsabilità limitata =

= ELLETIPI s.r.l. =

= REPUBBLICA ITALIANA =

Il ventuno gennaio duemiladiciannove.

In Avellino nel mio studio alla Piazza della Libertà n. 23.

Innanzi a me, dott. Fabrizio Virginio Pesiri, Notaio in Avellino, iscritto al Ruolo

dei Distretti Notarili Riuniti di Avellino e Sant'Angelo dei Lombardi,

è costituito

DE IASI Ing. MASSIMO, nato ad Avellino (AV) il 30 gennaio 1971, residente e

domiciliato anche fiscalmente ad Avellino (AV) alla Contrada Archi n. 14/G, co-

dice fi scale DSE MSM 71A30 A509X, il quale interviene al presente atto:

= a) nella qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione in carica, Ammi-

nistratore Delegato e legale rappresentante della società a responsabilità limitata

di na zio na li tà ita lia na unipersonale 

= SOCOTEC Italia s.r.l. = 

con sede legale a Lainate (MI) alla via Bariola nn. 101/103 --o ve pu re il com pa-

ren te do mi ci lia per la fun zio ne-- già DIMMS CONTROLs.r.l., con sede in Vi-

modrone (MI) alla Stra da Pa da na Su pe rio re n. 317, con unità loca le a Mon te fre-

dane (AV) al la via Cam po di Fiu me n. 13, ca pi tale so ciale € 7.144.000,00 in tera-

Fabrizio Virginio Pesiri 
Notaio

.



mente sotto scritto e versa to, co dice fi sca le-par tita IVA e nu mero d'iscrizione nel

Regi stro del le Im prese di Mi la no 01872430648, numero di iscrizione al R.E.A. di

Mi lano 2093480, numero di iscri zione al R.E.A. di Avel lino 109593, soggetta a

Dire zio ne e Coordi namento dei so cio unico SO COTEC ITA LIA HOL DING s.r.l.,

con se de le gale a Mi lano (MI) alla via Quinti no Sella n. 4, codice fi scale-partita

IVA e nu mero di iscri zione al Regi stro delle Imprese di Milano 10382780962, in-

diriz zo PEC dimm scontrol@legal mail.it, co sti tui ta --nel la ori gi na ria for ma di so-

cie tà a re spon sabi lità limitata-- con atto ri cevuto dal No taio Vin cenzo Gior dano di

Avel lino il 31 ot tobre 1992, Reper torio 46235, regi strato in Avellino il 21 di cem-

bre 1992 al n. 3136, modificata con deli bera zione as semblea re del 27 otto bre

1997, verbaliz zata dal Notaio Leonardo Bal dari di Nusco con Suo verbale in pari

data, Reperto rio 12175, registrato a San t'Angelo dei Lom bar di il 18 no vembre

1997 al n. 1581, con deliberazione dell'as semblea dei soci del 15 dicem bre 1998

verbaliz zata dal nomi nato Notaio Leonar do Baldari con Suo verba le in pari data,

Reperto rio 15899, re gistrato a Sant'An gelo dei Lombardi il 25 gen naio 1999 al n.

68, e con de libera zione dell'assemblea dei soci del 30 otto bre 2000, ver balizzata

dal medesi mo No taio Leonardo Baldari con Suo verbale in pari data, Re pertorio

21387, regi strato in Sant'Angelo dei Lom bardi il 22 novem bre 2000 al n. 1546,

nonché anco ra mo dificata in forza di delibe razione assem bleare del 21 di cembre

2004, verba lizzata dal Notaio Massimo Giordano di Lace donia con Suo atto in pa-

ri data, Re pertorio 223, registrato in Sant'Angelo dei Lombardi il 5 gen naio 2005

al n. 29, successiva mente trasformata in società per azioni in forza della de li bera-

zione as sem blea re del 3 novembre 2011, ver ba liz za ta con mio at to in pari da ta,

Reperto rio 33371, re gistra to a San t'Angelo dei Lom bar di il 21 det ti al n. 3512,

modificata con deli be razione assem bleare del 20 luglio 2012, ver ba liz za ta con

.



mio atto in pa ri da ta, Re pertorio 34095, registrato a San t'Angelo dei Lom bar di il

26 detti al n. 2086, anco ra modi ficata in forza di deli be razione as sem blea re del 3

agosto 2012, verba liz zata dal Notaio Edmondo Tode schini di Mi lano con Suo atto

in pari data, Re per torio 9048, registrato a Mi lano 5 il 7 detti al n. 7356, ancora

modificata in for za della delibe ra zio ne as sem blea re as sunta il 12 lu glio 2016, ver-

balizzata con mio at to in pari data, Re pertorio 37308, registrato ad Avel lino il 2

agosto se guente al n. 4892, in esecu zio ne della delibera zione del l'assem blea dei

soci adotta ta il 29 giu gno 2016 e da me verbaliz zata con mio atto in pari data, Re-

pertorio 37265/Raccol ta 10286, regi stra to in Avellino il 15 luglio seguen te al n.

4488, per venuta ad oggi, con le at tuali denominazione e forma giu ridica in forza

di delibe razione assem bleare del 9 novembre 2016, verba lizzata dal nomina to No-

taio Ed mondo To de schini con Suo atto in pari da ta, Re pertorio 21680/Rac colta

8877 e da ultimo mo dificato --quanto alla denominazione ed alla sede legale con

ef ficacia dall'1 gen naio 2019-- in for za di deliberazione assem blea re del 22 no-

vem bre 2018, ver ba liz za ta con mio atto in pari data, Repertorio 39141/Raccolta

11672, re gistra to ad Avel lino il 4 di cem bre 2018 al n. 7709,  in corso di comu ni-

ca zio ne al com pe ten te Uf fi cio del Registro delle Imprese di Mi lano perché in ter-

mi ni;

= b) nella qualità di Amministratore unico e legale rappresentante del la so cietà a

re spon sa bi li tà li mi ta ta di na zio na li tà ita lia na uni per so na le

= LABO CONSULT s.r.l. =

con sede legale a Baranzate (MI) alla via Pordoi n. 18 --ove pure il com pa rente

do mi ci lia per la funzione-- ed unità locale a Montefredane (AV) alla via Campo di

Fiume n. 13, capitale so cia le € 10.920,00 in te ra men te sot to scritto e ver sa to, co di-

ce fiscale-partita IVA e nu me ro d'iscrizio ne nel Regi stro delle Im prese di Mi la no

.



04363550155, nu mero di iscri zione al R.E.A. di Mi la no 1001867, nu mero di iscri-

zione al R.E.A. di Avellino 194649, soggetta a Direzio ne e Coordinamento dei so-

cio unico SOCOTEC Italia s.r.l., indirizzo PEC pec@pec.labocon sul t.it, costi tuita

con at to ri ce vu to dal Notaio Giovanni Olivares di Milano il 24 gen naio 1979, Re-

perto rio 170258/Rac colta 34869, modificato in forza di delibera zio ne as sem bleare

del 29 gennaio 2016, verbalizzata dal No taio Valeria Masche roni di Milano con

Suo atto in pari data, Repertorio 10276/Raccolta 4217, regi strato a Monza il 5 feb-

braio 2016 al n. 2694;

= c) nella qualità di Amministratore unico e legale rappresentante della società a

responsabilità limita ta di nazionalità italiana unipersonale

 = GEOMARINE Società a responsabilità limitata =

in forma abbreviata

= GEOMARINE s.r.l. = 

con sede legale a Senigallia (AN) alla via della Darsena n. 9 --ove egli comparente

pure domicilia per la carica-- ed unità locali a Senigallia (AN) alla via Raffello

Sanzio n. 439/A, a Montefredane (AV) alla via Campo Fiume n. 13, ed a Castel

Maggiore (BO) alla via Saliceto n. 28/C, capitale sociale € 20.000,00 interamente

sottoscritto e versato, codice fiscale-partita IVA e numero d'iscrizione nel Regi-

stro delle Imprese di Ancona 01489600427, numero di iscrizione al R.E.A. di An-

cona 145740, numero di iscrizione al R.E.A. di Avellino 189905, numero di iscri-

zione al R.E.A. di Bologna 536550, soggetta a Direzio ne e Coordinamento del so-

cio unico SOCOTEC Italia s.r.l., indirizzo PEC geomarine_srl@sicurezzapo sta-

le.it, costituita con atto ricevuto dal Notaio Francesco Paolo Poeti il 25 giugno

1997, Repertorio 84395, modificato in forza di deliberazioni assembleari del 14

maggio 2001, verbalizza dal Notaio Dalmazio Sgolacchia di Senigallia con Suo at-

.



to in pa ri data, Repertorio 167814, del 23 gennaio 2003, verbalizzata dal Notaio

Dalma zio Sgolacchia con Suo atto in pari data, Repertorio 173083, del 31 marzo

2005, verbalizzata dal No taio Giuseppina Recchia di Senigallia con Suo atto in

pari da ta, Repertorio 7391, registrato a Senigallia il 5 aprile 2005, e del 30 luglio

2013, verbalizzata dal Notaio Edmondo Todeschini con Suo atto in pari data, Re-

pertorio 12885/Raccolta 5557;

= d) nella qualità di Amministratore unico e legale rappresentante della società a

responsabilità limita ta di nazionalità italiana unipersonale

= ELLETIPI s.r.l. = 

con sede legale a Ferrara (FE) alla via Zucchini n. 69 --ove egli comparente pure

domicilia per la carica-- ed unità locali a Ferrara alla via Zucchini n. 71, a Monte-

fre dane (AV) al la via Cam po di Fiu me n. 13, a Scandicci (FI) alla via Cherubini n.

7, ed a Vimodrone (MI) alla Strada Padana Superiore n. 317, capitale so cia le €

280.000,00 in te ra men te sot to scrit to e ver sa to, co di ce fi sca le-parti ta IVA e nu mero

d'iscrizione nel Regi stro del le Im pre se di Fer ra ra 00174600387, nu mero di iscri-

zione al R.E.A. di Fer rara 91367, numero di iscrizione al R.E.A. di Avellino

194651, numero di iscrizione al R.E.A. di Firenze 645867, numero di iscrizione al

R.E.A. di Milano 2093472, soggetta a Direzio ne e Coordinamento dei so cio unico

SOCOTEC Italia s.r.l., indirizzo PEC am mini stra zio ne@pe c.el leti pi.it, co sti tui ta

con at to ri ce vuto dal No taio Franco Ferro ni di Fer rara in data 3 aprile 1974, Re-

per torio 23320/Rac colta 6104, mo dificato in forza di delibe razio ni as sem bleari

del 17 giu gno 1997, verba lizzata dal Notaio Carlo Al berto Al ber ti di Mi gliari no

con Suo atto in pa ri data, Repertorio 80649/Rac colta 14402, re gistrato a Co mac-

chio il 19 detti al n. 523, e del 22 apri le 1999, verbalizzata dal medesimo Notaio

Carlo Al berto Al ber ti con Suo atto in pari data, Repertorio 88240/Raccol ta 15987,

.



re gi strato a Comac chio il 24 detti al n. 416, ed an cora in forza di deli be ra zione as-

sembleare del 15 novem bre 2001, ver ba lizzata dal Notaio Ser gio Cac chi di Fer rara

con Suo atto in pari da ta, Reper to rio 44410/Raccolta 15409, e da ul timo in forza

di delibera zione as sembleare del 6 maggio 2013, ver balizzata dal No taio France-

sco Cri stofori di Fer rara con Suo atto in pa ri data, Reperto rio 73114/Rac colta

19943, re gistrato a Ferrara l'8 mag gio 2013 al n. 2795.

Il comparente, cittadino italiano, della cui identità personale, qualifica e poteri io

No taio sono certo, mi richiede di ricevere il presente atto al quale

 premette quanto segue

= con delibere delle rispettive assemblee dei soci adottate il 22 novembre 2018 e

da me ver ba liz zate con mio atto "unitario" in pari data, Repertorio 39141/Raccolta

11672, re gi strato ad Avellino il 4 dicembre 2018 al n. 7709, le società qui co sti-

tuite han no de ter mi nato di procedere alla fu sione per incorpo razione del le società

LABO CONSULT s.r.l., GEOMARI NE So cietà a responsabili tà limitata ed EL-

LETIPI sr.l. nella so cietà SO CO TEC Italia s.r.l. (già DIMMS CONTROL s.r.l.) ed

han no ap pro va to il re la ti vo pro getto di fu sio ne che tro vasi al le gato al ci tato mio

atto del 22 no vembre 2018, Re perto rio 39141/Rac colta 11672, cui si rin via per re-

la tio nem;

= ai sensi dell'art. 2502 bis c.c., le citate delibere assembleari sono state regolar-

mente depositate in via telematica, per tutte le società interessate, in data 23 no-

vembre 2018, con iscrizione, rispettivamente:

-- presso il Registro delle Imprese di Milano, in data 26 novembre 2018, protocol-

lo: --n. 480086/2018 per la DIMMS CONTROL s.r.l. (oggi SO CO TEC ITALIA

s.r.l.); --n. 480093/2018 per la LABO CONSULT s.r.l.;

-- presso il Registro delle Imprese di Ancona, con iscrizione in data 26 novembre

.



2018, protocollo n. 216894/2018 per la GEOMARINE s.r.l.;

-- presso il Registro delle Imprese di Ferrara, con iscrizione in data 3 dicembre

2018, protocollo n. 25264/2018, per la ELLETIPI s.r.l.;

= la fusione non rientra nel disposto dell'art. 2501 bis c.c.;

= il capitale delle società coinvolte è integralmente sottoscritto, liberato ed esi-

stente; 

= le società partecipanti alla fusione non si trovano in stato di liquidazione, né so-

no sottoposte a procedure concorsuali;

= il capitale sociale delle società LABO CONSULT s.r.l., GEOMARINE s.r.l. ed

ELLETIPI s.r.l. è in te ra mente de te nuto dalla società SOCOTEC Italia s.r.l. (già

DIMMS CONTROL s.r.l.), ver ten do si, per tan to, in te ma di "fusio ne sempli fi cata"

di cui al l'art. 2505 c.c., e non trovando quindi appli ca zione le dispo si zioni di cui

agli artt. 2501 ter, pri mo com ma, nu meri 3), 4) e 5), 2501 quin quies e 2501 se xies

c.c.;

= il comparente, nella qualità, da me Notaio previamente informato sulle conse-

guenze penali cui va incontro in caso di dichiarazioni false o reticenti, richia mate

dall'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, dichiara:

-- che non vi sono stati, alla data odierna,  fatti o eventi tali da incidere in maniera

significativa e negativa sul valore del pa trimonio netto delle società coinvolte e

dalle situazioni attestate nelle citate deli berazioni assembleari del 22 novembre

2018, da me ver ba liz za te con il più volte citato mio atto in pari data, Repertorio

39141, con fer mando la va lidità delle risultanze ad oggi;  

-- che nei trenta giorni dal l'ultima delle iscrizioni di cui innanzi (3 dicembre 2018)

non è stata presen tata al cuna opposizione alla fusione dal parte dei credito ri so-

ciali delle rispettive socie tà, né in via stragiu diziale né in via giudiziale me diante

.



atti di citazione, il tutto ai sensi degli artt. 2505 quarter e 2503 c.c.;

-- nessuna posizione di conflitto di interessi è ravvisabile in capo ad esso Ing.

Massimo de Iasi per le posizioni di legale rappresentante rivestite nell'ambito di

tut te le società coinvolte dalla fusione, stante l'espressa autorizzazione in tal senso

contenuta nelle delibere del 22 novembre 2018, anche ai sensi dell'art. 1395 c.c.;

= pertanto, la fusione può essere validamente ed efficacemente attuata, ai sensi

degli artt. 2503 e 2505 c.c.

Tanto premesso, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, si con-

viene e stipula quanto segue:

Art.1) Ai sensi e per gli effetti degli artt. 2501 e ss. c.c. ed in aderenza al progetto

di fusione di cui in premessa ed approvato dalle rispettive assemblee dei soci in

data 22 novembre 2018, come da mio verbale in pari data, Repertorio 39141/Rac-

colta 11672, le so cietà SOCOTEC ITALIA s.r.l. (già DIMMS CONTROL s.r.l.),

LA BO CONSULT s.r.l., GEO MA RI NE s.r.l. ed EL LE TI PI s.r.l. so no fuse me-

diante incor pora zio ne nella pri ma (SOCOTEC ITALIA s.r.l.) delle al tre tre (LA-

BO CON SULT s.r.l., GEO MA RI NE s.r.l. ed EL LE TI PI s.r.l.), sen za crea zione di

un nuovo sog getto di di ritto, sulla ba se --lo si ri pete-- del pro getto di fu sione ap-

pro vato con le citate de li bera zioni as sembleari del 22 novembre 2018.

Conseguentemente:

= ai sensi dell'art. 2504 bis c.c., la società incorporante SOCOTEC Italia s.r.l., per

ef fet to della fu sione, subentra di diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo del le

in cor porate LABO CON SULT s.r.l., GEO MA RI NE s.r.l. ed EL LE TI PI s.r.l., pro-

seguendo in tutti i lo ro di ritti (reali e personali), cre diti, aspettative, rap porti, ob-

bligatori e rea li, anche pro ces suali, an teriori alla pre sente fusione ed alle relati ve

delibere as sembleari, nes suno escluso o eccettuato;

.



= ai sensi dell'art. 2504 c.c., la società incorporante SOCOTEC Italia s.r.l. non as-

se gnerà quo te in sosti tuzione di quelle possedute nelle società incorporate, con

con seguen ziale eli sione contabile del costo e/o valore delle partecipazioni in esse

detenute.

Il nuovo statuto sociale della incorporante SOCOTEC Italia s.r.l., che regola la vi-

ta della so cie tà, mo dificato unicamente quanto al patto relativo all'oggetto socia le

--e altresì contenen te le mo di fi che relative alla denominazione ed alla sede le gale

del la società appro vate con la ripetuta deliberazione assembleare del 22 no vembre

2018 e  de cor renti, quan to ad ef fi ca cia, dall'1 gen naio 2019--, sottoscritto dal com-

pa ren te e da me No taio, si al le ga al pre sente atto sot to la let te ra "A" per for marne

parte inte grante e sostanziale, con la precisazione che esso allegato statuto sociale

è quel lo definitivo, contenente tutte le adottate modificazioni, ad ogni effetto di

leg ge.

Il comparente, nella qualità, precisa che l'operazione è neutrale sotto il profilo fi-

scale e contabile, non determinando vantaggi di natura fiscale, né per le società

coinvolte né per i soci.

Art.2) Gli effetti giuridici della fusione decorreranno dal primo giorno del mese

successivo a quello dell'ultima delle iscrizioni di cui all'art. 2504 c.c.

Gli effetti contabili e fiscali della fusione (artt. 2504 bis c.c., 2501 ter, nn. 5 e 6,

c.c.) decorrono dall'1 gennaio 2019; all'uopo, il comparente, anche nella qualità,

dà atto che:

= dall'1 gennaio 2019 le attività e le passività delle società incorporate saranno

con tabilizzate alla situazione patrimoniale della società incorporante SOCOTEC

Italia s.r.l.; 

= la data a decorrere dalla quale le operazioni delle società incorporate LABO

.



CON SULT s.r.l., GEO MA RI NE s.r.l. ed EL LE TI PI s.r.l. sono im putate al bilancio

della SOCOTEC Italia s.r.l. è fis sata all'1 gennaio 2019, coinciden te con la da ta di

de cor ren za de gli ef fetti contabi li e fiscali della fusione.

Il legale rappresentante delle società incorporate autorizza, senza al cuna eccezio ne

o riserva, ogni Ente, persona fisica o giuridica, Ufficio pubblico o privato --con

esonero da ogni responsabilità e senza che siano necessari altri atti e/o fatti-- a tra-

sferire, intestare o volturare alla società incorporante SOCOTEC Italia s.r.l. tutti

gli at ti, posizioni attive e passive, crediti, documenti, depositi, polizze, contratti,

con ti ban cari o po sta li at tivi o pas sivi, li cenze, autorizzazioni attualmente intestati

al le so cietà incorporate, nessuna esclusa o eccettuata. 

Gli Uffici, Enti, Banche, Uffici Postali, Istituti, soggetti pubblici e privati sono au-

torizzati a ritenere la società incorporante SOCOTEC Italia s.r.l. subentrata ipso

ju re e ad ogni ef fetto nei rapporti già in essere con le società incorporate, con eso-

ne ro da ogni re spon sabilità per le operazioni a compiersi.

Art.3) A fini pubblicitari e del subentro della società incorporante SOCOTEC Ita-

lia s.r.l. in tut ti i diritti e rapporti attivi e passivi in capo alle società incorporate, il

comparente, nella qualità, precisa quanto segue:

== I) la società incorporata ELLETIPI s.r.l. è piena ed esclusiva proprietaria del-

l'o pi fi cio in du stria le in Comune di FERRARA (FE) alla via Annibale Zuc chini n.

85, in divi dua to in Ca tasto Fab bricati in dit ta concor dante al fo glio 100, p.lle n.

927, sub 5, Zo na Cen sua ria 2, via An ni bale Zucchini n. 85, pia no T, cat. D/7, RC€

3.408,00; e n. 926, sub 1, Zo na Cen sua ria 2, via An ni bale Zuc chini, piani T-1, cat.

D/7, RC€ 11.518,00.

Esso fabbricato strumentale insiste sull'area di pertinenza esclusiva, classata quale

ente urbano estesa metri quadrati duemilaquattrocentoventicinque (mq. 2.425),

.



compresa l'rea di insistenza della costruzione, individuata in Ca ta sto Ter re ni al fo-

glio 100, p.lla n. 926, en te urbano, Ha 0.24.25, senza reddi ti; ed in Ca tasto Fab bri-

cati in dit ta con cor dante al foglio 100, p.lla 926, sub 2, via Anni bale Zuc chini snc,

pia no T, bene comune non censibile,  senza rendita.

Quanto alla provenienza, il costituito Ing. Massimo De Iasi, nella qualità, dichiara

che la descritta con sisten za immobiliare è pervenuta alla società ELLETIPI s.r.l.

in forza di atto di atto in esecuzione di pro messa di vendita ri ce vuto dal No taio

Al berto Magnani di Ferrara il 18 novembre 2004, Re per to rio 33808/Rac colta

17908, trascritto in Ferrara il 2 dicembre 2004 ai nn. 26155/14956, ed in forza di

atto di ri scatto di immobile già con cesso in lea sing ri ce vu to dal No taio Antonio

Porfiri di Cesena il 22 febbraio 2016, Reper torio 230384/Rac colta 56077, trascrit-

to a Ferra ra il 3 marzo 2016 ai n. 3453/2426.

Il comparente Ing. Massimo De Iasi, nella qualità, dichiara che, non producendo

diretti effetti reali, il presente atto di fusione non è soggetto al disposto della nor-

mativa in materia ur banistica, con particolare riferimento al D.P.R. 6 giugno 2001

n. 380, soggiungendo comunque che il descritto opificio industriale è stato realiz-

za to in for za della concessione edilizia n. 15544/P.R. 1949 rilasciata dal Sindaco

del Co mu ne di Ferrara in da ta 29 agosto 2002, e che per l'esecuzione di opere per-

ti nen zia li è stata presentata agli Uffici Comunali regolare Dichiarazione di Inizio

Atti vi tà (DIA) in data 31 mag gio 2004, protocollo generale n. 49050/2004 (P.R.

2671/04).

Il comparente De Iasi Massimo soggiunge, sempre nella qualità, che il presente at-

to --non avendo diretti effetti reali-- non rientra nel disposto del D.Lgs. 19 agosto

2005 n. 192, che pre ve de il ri la scio del l'attestato di prestazione energetica, sia per

la natura giuridica dell'atto stesso, sia in ragione della natura esclusivamente indu-

.



striale e produttiva dell'immobile, i cui ambienti sono riscaldati per mere esigenze

del processo produttivo ed utilizzando reflui energetici del processo produttivo

(art. 3, ultimo comma, lett. b), del citato D.Lgs. 192/2005), né nel disposto della

conformità catastale oggettiva di cui all'art. 29, com ma 1 bis, della legge 27 feb-

braio 1985 n. 52.

Il medesimo De Iasi Massimo, sempre nella qualità, garantisce:

--- che l'opificio industriale e le unità che lo compongono possiedono i re qui si ti

so stan zia li di agi bi li tà, ai sen si del disposto del D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380;

--- che gli impian ti tecnologici di cui all'art. 1 del D.M. 22 gennaio 2008 n. 37 in

esso opificio esi stenti sono conformi alle norme in materia di sicu rezza vi genti al-

l'epoca in cui fu rono realizzati.

La consistenza immobiliare in oggetto si intende considerata a corpo, nello stato

di fatto e di diritto in cui si trova, con tutte le accessioni, accessori, pertinenze, di-

pendenze, azioni, ragioni e diritti inerenti, servitù attive e passive eventualmente

esistenti, e con espressa garanzia della libertà da pesi, vincoli, oneri anche fiscali,

apparenti e non apparenti, vincoli, privilegi anche fiscali, iscrizioni o trascrizioni

pregiudizievoli, diritti di terzi in genere non dichiarati nel presente contratto ed il

legale rappresentante della società presta ogni garanzia di legge per evizione o

molestia.

Il Re sponsa bile del l'Uf fi cio Uni co del Ter ri to rio di Fer ra ra re sta au to riz za to a tra-

scri vere e voltu rare il pre sente at to in favo re della socie tà SO CO TEC Ita lia s.r.l. e

con tro la so cietà EL LETIPI s.r.l. per la piena ed esclu siva pro prietà del la de scritta

consi stenza im mo biliare, con esone ro da re spon sa bilità per le for ma lità a compier-

si;

== II) ai fini della trascrizione e voltura del presente atto presso il competente

.



Pub blico Registro Automobilistico, il comparente Ing. Massimo De Iasi, nella

qua li tà, di chia ra quan to segue:

==== A) la società incorporata ELLETIPI s.r.l. è piena ed esclusiva pro prietaria

dei se guenti automezzi:

--- 1) Autocarro per trasporto di cose ad uso di terzi con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo FIAT GROUP AUTOMOBILES SPA 223ZXH1AAX FIAT DO-

BLO - Tar ga DS 343 RG - Te laio ZFA22300005669707 - Portata kg. 655;

--- 2) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo PEUGEOT 7 B9HF0 1 PARTNER - Tar ga EV 980 NA - Te laio

VF37B9H F0EJ62B401 - Por tata kg. 616;

--- 3) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN 7 B9HFO BERLINGO - Tar ga FD 434 XE - Te laio

VF77B9HF0GN512711 - Por tata kg. 616;

--- 4) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN 7 B9HF0 BERLINGO - Tar ga FD 442 XE - Te laio

VF77B9HF0GN512944 - Por tata kg. 616;

--- 5) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN 7 BBHY6 1 BERLINGO - Tar ga FD 444 XE - Te laio

VF77BBHY6GJ584981 - Por tata kg. 576;

--- 6) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo MITSUBISHI KART KB4TNCN/4 - Tar ga DJ 555 GW - Te laio

MMBCNNB4070069092 - Por tata kg. 985;

--- 7) Autovettura per trasporto di persone ad uso proprio con alimentazione a ga-

so lio Fab brica/tipo AUDI 4L XBUGQ1 QA69D052R4L907GGS5FS - Tar ga DE

679 CH - Te laio WAUZZZ4L57D075718 - Potenza fiscale Kw 171;

.



--- 8) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN X SAHZ8 JUMPY - Tar ga FF 220 DH - Te laio VF7X-

SAHZ8GZ013553 - Por tata kg. 937;

--- 9) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN Y BTMFB HY JUMPER - Tar ga FF 263 DH - Te laio

VF7YBTMFB12B36387 - Por tata kg. 1.300;

--- 10) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN X SAHZ8 JUMPY - Tar ga FF 266 DH - Te laio VF7X-

SAHZ8GZ014225 - Por tata kg. 937;

--- 11) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo IVECO 35/A - Tar ga CN 834 FX - Te laio ZCFC3574005507115 -

Por tata kg. 1.370;

--- 12) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo FIAT 263 WXC1A A5K - Tar ga EM 812 FE - Te laio

ZFA26300009164356 - Por tata kg. 635;

--- 13) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo CITROEN Y BTMFB HY JUMPER - Tar ga FF 264 DH - Te laio

VF7YBTMFB12B36988 - Por tata kg. 1.300;

--- 14) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo TOYOTA V F AHKH - B2A01D (1D) - Tar ga FH 047 ZL - Te laio

YARVFAHKHGZ090773 - Por tata kg. 1.409;

--- 15) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo FIAT GROUP AUTOMOBILES SPA 250CCMAD AY FIAT DU-

CATO - Tar ga DN 248 YE - Te laio ZFA25000001430734 - Por tata kg. 1.410;

--- 16) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

.



Fab brica/tipo FIAT GROUP AUTOMOBILES SPA 225BXB1A AX2 FIAT FIO-

RINO - Tar ga DS 545 JF - Te laio ZFA22500000018431 - Por tata kg. 535;

--- 17) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con alimentazione a gasolio

Fab brica/tipo IVECO 17OE27 71 TRAS CAR 67 001 - Tar ga BF 992 AB - Te laio

ZCFA1RLJ002298938 - Por tata kg. 9.400;

--- 18) Autocarro per trasporto di cose ad uso speciale e uso proprio con ali men ta-

zio ne a ga so lio Fab brica/tipo IVECO A1ED00 120E18- Tar ga BR 015 RC - Te-

laio ZC FA1ED0002149306 - Por tata kg. 1.500;

--- 19) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a ga so lio

Fab brica/tipo PEUGEOT 7 B9HFO 1 - Tar ga EV 977 NA - Te laio VF37B9H-

F0EJ628402 - Por tata kg. 616;

--- 20) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a ga so lio

Fab brica/tipo PEUGEOT X S9HM0 - Tar ga EV 982 NA - Te laio VF3XS9H-

M0EZ011986 - Por tata kg. 925;

--- 21) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a ga so lio

Fab brica/tipo IVECO 35/A - Tar ga CN 771 FX - Te laio ZCFC3574005482166 -

Por tata kg. 1.370;

--- 22) Autoveicolo per uso speciale uso proprio  con ali men ta zio ne a ga so lio Fab-

bri ca/tipo MERCEDES BENZ MERCEDES BENZ UNIMOG 406 121 - Tar ga

ZA 773 NP - Telaio 40612110023568 - Potenza Kw. 5.675;

--- 23) Autoveicolo per uso speciale uso proprio  con ali men ta zio ne a ga so lio Fab-

bri ca/tipo MAGIRUS 130 D 12 AK - Tar ga CZ 320581 - Telaio 4900154251 - Po-

tenza fiscale  Kw. 6.128,00;

--- 24) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a benzina

Fab brica/tipo TOYOTA XP13N KSP13FNH KSP130L - CHMNKW ZG YARIS -

.



Tar ga  EZ 652 HW - Te laio VNKKL3D350A106600 - Por tata kg. 395;

--- 25) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a gasolio

Fab brica/tipo IVECO MAGIRUS 180E34/FP CTG N3 - Tar ga  BW 580 LN - Te-

laio WJMA1TPH004149253 - Por tata kg. 15.400;

--- 26)  Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a gasolio

Fab brica/tipo IVECO 35/S/E4 - Tar ga  EK 273 PV - Te laio

ZCFC35D2005892193 - Por tata kg. 1.145;

==== B) la società incorporata LABO CONSULT s.r.l. è piena ed esclusiva pro-

prie taria dei se guenti au to veicoli:

--- 1) Autovettura per trasporto di persone ad uso proprio con ali men ta zio ne a

ben zi na Fab brica/tipo FIAT AUTO SPA 141AW53A D4 FIAT - Tar ga  BY 450

VJ Te laio ZFA141A0001909951 - Potenza fiscale Kw. 1.108;

--- 2) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a gasolio

Fab brica/tipo FIAT AUTO SPA 223ZXG1A 1A - Tar ga  CP 261 PP- Telaio

ZFA22300005271250 - Portata Kg. 550;

--- 3) Autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a gasolio

Fab brica/tipo FIAT GROUP AUTOMOBILES SPA 250ACMFB BY - Tar ga  DN

115 PM - Te laio ZFA25000001427861 - Por tata Kg. 1.000;

==== C) la società incorporata GEOMARINE s.r.l. è piena ed esclusiva pro prie-

taria dell'autocarro per trasporto di cose ad uso proprio con ali men ta zio ne a ga so-

lio Fab brica/tipo SOVAB OPEL U9C UK6/O MOVANO - Tar ga  DB 662 RA -

Te laio VN1U9CUK63S424873 - Por tata Kg. 1.433;

== III) la società incorporata ELLETIPI s.r.l. è parte dei seguenti contratti di  lea-

sing:

-- a) contratto Lease Toy 1116 stipulato con la so cie tà TOYOTA FINAN CIAL

.



SER VI CE (UK) PLC ISE, con se de in Roma, avente ad og getto l'au to car ro per

traspor to di co se con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po TOYOTA V F

AHKH-B2A01D (1B) - PROA CE - Tar ga FG 857 TN - Telaio YARV-

FAHKHGZ036003 - Por tata Kg. 1.409;

-- b) n. 01102972/001 stipulato con la società ALBA LEA SING S.p.a., con se de

in Mi la no, aven te ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se con alimen ta zio ne a

ga so lio Fabbri ca/Ti po CITROEN JUMPY 2.0 HDI - Targa FJ 345 AC - Telaio

VF7 SAHZ8GZ025794;

-- c) contratto stipulato con la so cie tà TOYOTA FINANCIAL SERVICE  (UK)

PLC ISE, con se de in Roma, aven te ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se

con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po TOYOTA V F AHKH - B2A01D (1D)

- PROACE - Tar ga FM 126 RR - Telaio YARVFAHKHGZ111439 - Portata Kg.

1.409;

-- d) contratto stipulato con la so cie tà TOYOTA FINANCIAL SERVICE  (UK)

PLC ISE, con se de in Roma, aven te ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se

con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po  Autocarroper trasporto di cose ad uso

pro prio con ali menta zio ne a gaso lio Fab bri ca/tipo TOYOTA V B BHXH - B2-

B01A (1D) - PROA CE - Targa FN 414 SL - Telaio YARVBBHXHGZ109286 -

Por tata Kg. 1.024;

-- e) contratto stipulato con la so cie tà TOYOTA FINANCIAL SERVICE (UK)

PLC ISE, con se de in Roma, aven te ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se

con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po TOYOTA V B BHXH - B2B01C (1D)

- PROA CE - Tar ga FP 591 TZ - Telaio YARVBBHXHGZ104845 - Por tata Kg.

1.039;

-- f) contratto stipulato con la so cie tà TOYOTA FINANCIAL SERVICE (UK)

.



PLC ISE, con se de in Roma, avente ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se

con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po TOYOTA V B BHXH - B2B01C (1D)

- PROA CE - Tar ga FP 592 TZ - Telaio YARVBBHXGZ102749 - Por tata Kg.

1.039;

-- g) contratto stipulato con la so cie tà TOYOTA FINANCIAL SERVICE (UK)

PLC ISE, con se de in Roma, avente ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se

con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po  TOYOTA V B BHXH - B2B01C (1D)

- PROA CE - Tar ga FP 593 TZ - Telaio YARVBBHXHGZ106939 - Por tata Kg.

1.039;

-- h) n. 3138198 stipulato con la so cie tà TOYOTA FINANCIAL SERVICE (UK)

PLC ISE, con se de in Roma, avente ad og getto l'au to car ro per trasporto di co se

con ali men ta zio ne a ga so lio Fabbri ca/Ti po TOYOTA V B BHXH - B2B01A (1D)

- PROA CE - Tar ga FR 381 KS - Te laio YARVBBHXGZ108849 - Por tata Kg.

1.024;

-- i) n. 062214 stipulato con la società FCE BANK PLC, con se de in Ro ma, aven-

te ad og getto l'au to car ro per traspor to di co se Fab bri ca/tipo FORD FCD

YMR62ADX G3MADZCASAYA TRANSIT - Tar ga FP 190 JC - Telaio

WF0XXXTTGXJJ08644 - Portata Kg. 1.019;

-- l) n. 7105034 stipulato con la società FCA BANK S.p.a.., con se de in Torino,

avente ad og getto l'au to car ro per traspor to di co se Fab bri ca/tipo FIAT 250

D7MFC HY  FIAT DU CATO - Tar ga FN 810 FR - Telaio ZFA25000002C75517

- Por ta ta Kg. 1.410; e n. 7105037, stipulato con la società FCA BANK S.p.a.,

aven te ad oggetto l'au to car ro per tra spor to di co se Fab bri ca/tipo FIAT 250

D7MFC HY FIAT DU CA TO - Tar ga FN 808 FR - Telaio ZFA25000002C80519 -

Por tata Kg. 1.410;

.



== IV)  la società ELLETIPI s.r.l. è altresì parte mutuataria dei seguenti rappor ti:

-- mutuo chirografario n. 4001678 del 7 aprile 2017, sti pu lato con la BPER Ban ca

S.p.a., con sede in Modena, co di ce fisca le 01153230360, del l'im porto origi nario di

eu ro trecentoquarantamila (€ 340.000,00) in linea capitale, in corso di re go lare

am morta mento, as si sti to dalla garanzia fidejussoria prestata dalla società incorpo-

ran te SO COTEC Italia s.r.l. (già DIMMS CON TROL s.r.l.);

-- contratto di fi nan zia men to n. 0367054794015 sti pulato il 29 ottobre 2015 con la

Banca Cassa di Ri spar mio del Ve ne to S.p.a., con sede in Padova, codice fisca le

02089931204, dell'originario importo di € 400.000,00 in linea capitale, in corso di

re go lare am morta mento;

-- contratto di locazione finanziaria n. 01003892/001 stipulato il 26 ottobre 2015

con la so cie tà ME DIOCREDITO ITALIANO S.p.a., con sede legale in Milano,

co dice fi scale 13300400150, avente ad oggetto attrezzature geofisiche;

-- mutui chirografari n. 02983795 del 24 maggio 2016 dell'originario importo di €

70.000,00 in linea capitale, e n. 03303930 del 9 settembre 2016 dell'originario im-

por to di € 140.000,00 in linea capitale, entrambi stipulati con la società  Ban co

Po po lare So cietà coo pe ra tiva, con se de le gale in Ve ro na, co dice fi scale

03700430238, oggi BANCO BPM Società per azioni, con sede legale a Milano al-

la Piazza Filippo Meda n. 4, in corso di ammortamento;

-- contratto di locazione finanziaria n. 040807 del 15 maggio 2017 stipulato con

IBM ITALIA Servizi Finanziari s.r.l., con sede in Segrate (MI), codice fiscale

08824510153, avente ad oggetto attrezzature informatiche;

-- contratto di locazione finanziaria n. 1123375/1 stipulato con la nominata società

ALBA LEASING S.p.a. il 23 mag gio 2018;

-- contratto di locazione finanziaria n. 01106265/001 stipulato con la so cietà AL-

.



BA LEASING S.p.a. il 15 maggio 2017;

-- contratti di locazione finanziaria n. 3672128 e n. 3792993 stipulati con la socie-

tà DE LAGE LANDEN INTERNATIONAL BV - Succursale di Milano, con sede

in Milano, codice fiscale 97116600152;

== V) la società LABO CONSULT s.r.l. è parte del contratto di no leg gio a lun go

termine sti pulato con la società ARVAL Service Lease Italia S.p.a., con se de in

Scan dicci, co dice fi sca le 00879960524, avente ad oggetto l'autovettu ra per tra-

spor to di per so ne ad uso pro prio con ali men ta zio ne a ben zi na Fab bri ca/tipo NIS-

SAN J11 B B05 NIS SAN QASH QAI - Tar ga  FS 908 SR - Te laio SJNF-

DAJ11U2338701 - Po ten za fi scale Kw. 1.598,00;

== VI) la società incorporata LABO CONSULT s.r.l. è parte dei seguenti con tratti

di lo cazione finanziaria operativa:

-- con trat to di lo ca zio ne operativa n. 4094977 stipulato il 16 lu glio 2018 con la so-

cie tà DE LA GE LAN DEN INTERNATIONAL BV - Succur sa le di Mila no, con

sede in Mi la no, codice fiscale 97116600152;

-- con trat to di lo ca zio ne operativa n. 100B57/5002 stipulato con la so cie tà BCC

LEAS S.p.a., con sede in Roma, codice fiscale 06543201005;

-- con trat to di locazione finanziaria di attrezzature n. 30181711 stipulato l'8 gen-

naio 2015 con la so cie tà SEL MA BI PIEM ME LEA SING S.p.a., con se de in Mila-

no, co di ce fi scale 00882980154;

-- contratto di locazione finanziaria n. 1116713/1 stipulato con la so cietà AL BA

LEASING S.p.a.;

-- contratto di locazione finanziaria n. 533069 stipulato con la so cietà IFIS REN-

TAL SERVICE s.r.l., con sede in Milano, codice fiscale 09635390967;

== VII)  la società incorporata GEOMARINE s.r.l. è parte dei seguenti con trat ti:

.



-- contratto di lo ca zio ne finanziaria n. 01079268/001 stipulato con la so cietà AL-

BA LEA SING Sp.a. avente ad og getto l'au to veicolo Fab brica/Ti po OPEL F7 1018

5FATC3 VIVARO-B - Tar ga FB 211 LW - Telaio W0L1F7018FS016824;

-- contratto di noleggio del 24 agosto 2018 stipulato con la società ALD AUTO-

MOTIVE ITALIA s.r.l., con sede in Roma, avente ad oggetto l'autovettura per tra-

sporto di persone con alimentazione a gasolio Fabbrica/Tipo BMW 3K 8H71

6AW50000 - Targa FR 588 SF - Telaio WBA8H71080A727302 - Potenza fiscale

kw 1.995,00;

-- contratto di fi nan zia men to n. 004/01239475 sti pulato il 23 maggio 2018 con la

UBI BANCA S.p.a., con sede in Bergamo, codice fisca le 03053920165, del l'o ri gi-

na rio im por to di € 100.000,00 in linea capitale, in corso di ammortamento;

-- contratto di lo ca zio ne finanziaria n. 01097971/001 stipulato con la so cietà AL-

BA LEA SING S.p.a. il 23 gennaio 2017, avente ad og getto attrezzature mobili.

In ogni caso, si intendono trasferiti e volturati alla società incorporante Socotec

Ita lia s.r.l. tut ti i rapporti e posizioni attive e passive in corso, conti correnti ban-

ca ri e postali, situazioni giuridiche di qualsivoglia natura, sostanziali e processua-

li, an che se innanzi non elen cati, che sia no in qua lun que mo do ri fe ri bi li al le socie-

tà in cor poran ti, sen za esclu sione o eccezione, con espressa autorizzazione alla

vol tu ra in favore della società incorporante, ad ogni effetto di legge.

Art.4) A seguito della presente operazione di fusione:

= la società SOCOTEC Italia s.r.l. sarà retta e disciplinata dalle disposizioni di

leg ge, da quel le del pre sente atto e dallo statuto sociale attuale e definitivo che,

pre via let tu ra da me fat ta al comparente --quale parte integrante e sostanziale del

pre sente atto ed il cui conte nuto si abbia qui per trasfuso integralmente-- è allega-

to al pre sente atto sotto la lettera "A";

.



= resta annullato il capitale sociale delle società incorporate LABO CON SULT

s.r.l., GEO MA RI NE s.r.l. ed EL LE TI PI s.r.l., che a loro volta si estinguono;

= non sussistendo esigenze di redistribuzione delle partecipazioni e non trovando

applicazione, nella fattispecie di cui trattasi, alcun rapporto di cambio, non produ-

cendosi --dal punto di vista patrimoniale-- modificazioni delle posizioni del socio

unico della società incorporante, del capitale post-fusione della società SOCO-

TEC ITALIA s.r.l. --che re sta fissato nella misura di € 7.144.000,00, inte ramente

sotto scrit to e ver sato--, rimane titolare esclusivamente la società SOCOTEC ITA-

LIA HOLDING s.r.l.

Art.5) Dalla data dell'efficacia giuridica della fusione, le società incorporate LA-

BO CON SULT s.r.l., GEO MA RI NE s.r.l. ed EL LE TI PI s.r.l. sono estinte ope le-

gis e ces sa no di pieno diritto le cariche socia li e tutte le eventuali procure rila-

sciate e gli eventuali mandati conferiti in nome delle medesime, ad ogni effetto di

legge.

Art.6) L'organo amministrativo in carica della società incorporante SOCOTEC

Italia s.r.l., in per so na del Presidente del Consiglio di Amministrazione, De Iasi

Ing. Massimo, re sta au to riz zato e de le ga to a da re cor so al le for ma li tà conseguenti

al pre sen te at to, con tut te le fa col tà e po teri oc cor renti per la sti pu lazione di ogni

atto rela tivo ed esecu ti vo.

Art.7) Si intendono trasferite alla società incorporante SOCOTEC ITALIA s.r.l.

tutte le atti vi tà e pas sività di qualsiasi natura delle società incorporate, sia anterio-

ri sia po ste riori alle delibe razioni di fusione, anche se qui non specificate, con ri-

serva del le parti di ad dive nire ad ulteriori atti di precisazione, integrazione o retti-

fica, qua lora ne cessa rio.

Art.8) Le spese del presente atto e conseguenti cedono interamente a carico della

.



società incorporante SOCOTEC Italia s.r.l.

Del presente atto, da me Notaio scritto con sistema elettronico e completato di

mio pugno su sei fogli dei quali occupa ventidue pagine intere e parte della pre-

sen te, ho dato lettura, unitamente all'allega to statuto sociale, al comparente che lo

ap pro va e con me lo sottoscrive alle ore undici e minuti venti.

Firmato: Massimo De Iasi; Fabrizio Virginio Pesiri (sigillo).

.



STATUTO della società a responsabilità limitata

= SOCOTEC Italia s.r.l. =

Art.1) DENOMINAZIONE 

È costituita una società a responsabilità limitata denomina ta

  = SOCOTEC Italia s.r.l. = 

Art.2) ATTIVITÀ CHE COSTITUISCE L'OGGET TO SOCIALE

2.1 - La Società ha per oggetto le seguenti attività: 

= il monitoraggio ambientale e geotecnico, sia relativo ai dissesti idrogeologici e

franosi ed alle verifiche di stabilità delle aree e dei pendii;

= la consulenza ambientale, la caratterizzazione analitica dei parametri applicati

alle componenti del territorio quali acqua, aria e suolo, studi e ricerche sulla con-

servazione ambientale, le risorse territoriali e la biodiversità;

= l'esecuzione di prove di laboratorio geotecniche sulle terre, sui materiali da co-

struzione, prove non distruttive, prove in situ, analisi chimiche e fisiche degli sca-

richi e delle emissioni industriali, analisi delle ac que re flue, dei fiu mi, delle polve-

ri, dei ru mo ri, la rea liz za zio ne di in da gini spe cia listi che sul terri to rio per la valuta-

zione del l'im patto am bienta le ed acu stico, con trolli sulle strut ture per valutare lo

stato e la tecnolo gia di in ter vento per il lo ro ripri stino, con re la zione sullo stato di

de grado, sulle con dizio ni di si curezza e sulle tecniche di in ter vento e ripristi no;

= l'esecuzione di rilievi topografici e baltimetrici, l'esecuzione di indagini di para-

metrazione geotecnica, meccanica e sedimentologica di materiali prelevati, in situ,

mediante laboratori di ricerca mobili su piattaforme e navi oceanografiche, ed an-

che con riferimento all'ambiente marino, quali indagini geologiche, geofisiche,

oceanografiche, archeologiche;

= l'elaborazione dei dati ottenuti e la predisposizione di studi di supporto alla pro-

.



gettazione ed alla realizzazione di strutture destinate alla trivellazione ed estrazio-

ne di idrocarburi;

= il rilascio di certificazioni ufficiali nel settore edile, calcestruzzi, acciai, laterizi,

terre, cementi, rocce;

= il no lo a cal do e a fred do di macchinari;

= lo svolgimento di attività industriali nel campo ecologico industriale, cosmetico,

farmaceutico ed agrario --anche mediante organizzazione di mezzi e strutture de-

stinate all'esecuzione di analisi chimiche e microbiologiche-- nonchè la commer-

cializzazione di prodotti derivanti dalle dette attività;

2.2 - Ai fini del conseguimento dell'oggetto sociale, la Società può aderire a con-

sorzi od associazioni anche temporanee di società e/o di imprese, compiere tutte le

operazioni industriali commerciali, finanziarie, mobiliari ed immobiliari necessa-

rie od utili per l'esplicitazione ed il conseguimento dell'oggetto sociale ed assume-

re, direttamente e/o indirettamente, partecipazioni ed interessenze in altre società,

consorzi ed enti nazionali e/o internazionali aventi oggetto analogo e/o affine, con

esclusione del collocamento delle stesse; la Società può, altresì, svolgere attività

finanziaria, ma non come attività prevalente e comunque con esclusione di ogni

attività nei confronti del pubblico.

2.3 - La Società può prestare avalli, fideiussioni e garanzie reali, garanzie in ge-

nere a terzi per obbligazioni proprie delle proprie controllate, nei confronti di isti-

tuti, enti o privati, assumere mutui a breve, medio e/o lungo termine, prestiti, fi-

nanziamenti, il tutto con o senza garanzie reali o personali ed anche usufruendo di

qualunque agevolazione prevista dalle vigenti disposizioni di legge, rilasciare ga-

ranzie di qualsiasi natura per l'esecuzione di commesse in favore di terzi, assume-

re ed eventualmente alienare interessenze, quote, partecipazioni, anche azionarie,

.



in altre società o imprese che perseguano scopi analoghi e/o affini ai propri.

2.4 - Restano escluse dall'oggetto sociale tutte le attività riservate per le quali le

leggi speciali prevedono particolari requisiti, autorizzazioni o iscrizioni in albi

speciali.

2.5 - La Società può, altresì, svolgere tutte le attività necessarie, connesse o stru-

mentali, o comunque idonee alla realizzazione delle finalità previste nel presente

Statuto, consentite dalla normativa vigente e che non siano soggette a riserva di

legge.

Art.3) SEDE 

La Società ha sede nel Comune di Lainate (MI).

La Società può istituire, trasferire e sopprimere sedi se con darie, filiali, unità locali

sia in Italia che all'estero ai sensi di legge.

Art.4) DOMICILIO SOCI 

Il domicilio dei Soci per i loro rapporti con la Società è quello risultante dal Regi-

stro delle Imprese.

I Soci sono, altresì, obbligati a fornire alla società indi rizzo di posta elettronica e

numero di telefax, per ogni co mu nicazione che possa avvenire anche con questi

mezzi.

Art.5) DURATA 

La Società ha durata sino al 31 (trentuno) dicembre 2060 (due milasessanta) e può

essere prorogata o sciolta anticipa tamente secondo le modalità di legge.

Art.6) CAPITALE SOCIALE 

Il capitale sociale ammonta ad € 7.144.000,00 (euro settemilionicentoquaranta-

quattromila), diviso in quo te ai sensi dell'art. 2468 c.c.

Art.7) OPERAZIONI SUL CAPITALE 

.



Nel rispetto della normativa inderogabile, il capitale so ciale può essere aumentato,

anche con conferimenti diversi dal dena ro, ivi comprese le prestazioni d'opera o di

servizi a favo re della Società.

Salvo il caso di cui all'art. 2482-ter c.c. l'aumento del capitale sociale può es sere

at tua to anche mediante of ferta di quote di nuova emissione a terzi; in tal caso

spet ta ai soci che non hanno consentito alla decisione il dirit to di recesso a norma

del l'art. 2473 c.c.

In caso di riduzione del capitale sociale per perdite, può es sere omesso, motivando

le ra gioni di tale omissione nel verba le dell'assemblea, il preventivo deposito pres-

so la se de so ciale della relazione e delle osservazioni di cui al l'art. 2482-bis, II

comma, c.c.

Nella fattispecie di cui all'articolo 2466, II comma, c.c., in mancanza di offer te per

l'acquisto la partecipazio ne al capitale sociale di titolarità del Socio moroso non

può es sere venduta all'incanto.

Art.8) FINANZIAMENTI DEI SOCI ALLA SOCIETÀ E TITOLI DI DEBITO 

Oltre a versamenti senza obbligo di restituzione, la Società può acquisire dai Soci

finanzia menti soggetti alla previsio ne dell'art. 2467 c.c., e comunque nel ri spetto

del la norma tiva pro tempore vigente in materia di raccolta del ri spar mio.

La Società, nel rispetto della normativa inderogabile, può emettere titoli di debito

al porta tore o nominativi con de ci sione dell'Organo Amministrativo.

Art.9) TRASFERIBILITÀ DELLE QUOTE SOCIALI 

Le quote sono liberamente trasferibili sia per atto tra vivi che mortis causa.

Art.10) DECISIONI DEI SOCI - COMPETENZE 

I Soci decidono sulle materie riservate alla loro competenza dalla legge o dal pre-

sente sta tuto nonché sugli argomenti che l'Amministratore Unico o la maggioranza

.



degli Ammini stratori o tanti Soci che rappresentino almeno un terzo del capitale

so ciale sottopongono al la loro approvazione.

Art.11) DECISIONI DEI SOCI - MODALITÀ 

Le decisioni dei Soci debbono essere adottate mediante deli be razione assembleare

ai sensi dell'art. 2479-bis c.c. con riferimento alle materie indicate ai numeri 4) e

5) del secon do comma dell'art. 2479 c.c., oppure quando lo ri chiedano l'Am mi ni-

stratore Unico o la maggioranza degli Ammi nistratori o tanti Soci che rappre-

sentino almeno un terzo del capi tale so ciale. Deve essere decisa con il me todo as-

sem bleare anche l'assunzione di partecipa zioni in altre im prese comportan te una

responsabilità illimitata per le ob bligazioni delle mede sime nonché la deli bera-

zione relativa al caso pre visto dal l'art. 2482-bis c.c. ed ogni qual volta la leg ge lo

preve de inderogabilmente.

Quando non è necessaria l'adozione del metodo assembleare, le decisioni dei Soci

sono as sunte mediante consultazione scrit ta o sulla base del consenso espresso per

iscritto, con moda lità che devono comunque assicurare:

--- il diritto di tutti coloro che sono iscritti nel Registro delle Imprese di parteci-

par vi entro una congrua data presta bi lita;

--- la comunicazione della decisione a tutti gli Amministrato ri e Sindaci effettivi,

se nomina ti;

--- la sottoscrizione da parte dei Soci di documenti da cui ri sultino con chiarez za:

l'argomento oggetto della decisio ne, il consenso alla stessa e la data in cui il con-

senso è espresso.

La documentazione relativa deve essere conservata dalla So cie tà e trascritta sul

Libro delle decisioni dei Soci.

Art.12) QUORUM 

.



Le decisioni dei Soci, sia in sede assembleare (in prima ed in seconda convoca zio-

ne), sia per consultazione scritta o consen so espresso per iscritto, si intendono ap-

provate se ot ten gono il voto favorevole di tanti soci che rappresentino più della

metà del capitale sociale.

Art.13) ASSEMBLEA DEI SOCI - CONVOCAZIONE 

L'Assemblea dei Soci è convocata dall'Organo Amministrativo ogni qualvolta sia

da esso ritenuto opportuno nonché quando ne facciano richiesta, con l'indicazione

degli argomenti da trattare, tanti Soci che rappresentino almeno un terzo del ca-

pitale sociale.

La convocazione è effettuata mediante avviso consegnato, spe dito o trasmesso ai

Soci al meno 8 (otto) giorni prima di quel lo fissato per l'Assemblea. 

L'avviso può essere consegnato a mano oppure spedito per po sta con lettera racco-

mandata o trasmesso per telefax o per posta elettronica e deve contenere l'indica-

zione del giorno, dell'o ra e del luogo dell'adunanza e l'elenco delle materie da trat-

tare.

Nell'avviso può essere prevista una data ulteriore di convo ca zione per il caso in

cui nell'a dunanza prevista in prima con vocazione l'Assemblea non risultasse legal-

mente costitui ta. 

L'Assemblea dei Soci può essere convocata su tutto il terri to rio nazionale anche

fuori dalla sede sociale.

In ogni caso, la deliberazione si intende adottata quando ad essa partecipa l'intero

capitale sociale e tutti gli Ammini stratori e, se nominati, tutti i Sindaci effettivi,

sono pre senti o in formati della riunione e nessuno si oppone alla trattazione del-

l'argomento.

Art.14) ASSEMBLEA - INTERVENTO DEI SOCI 

.



Hanno diritto di intervenire all'Assemblea dei Soci tutti co loro che risultano iscrit-

ti nel Re gistro delle Imprese.

Il voto segreto non è ammesso.

E' ammesso l'intervento in Assemblea anche tramite rappre sen tante, nel rispetto

delle mo dalità e formalità prescritte dal la legge.

L'Assemblea dei Soci può svolgersi anche in più luoghi, au dio o audio-video col-

legati, e ciò alle seguenti condizioni, del le quali deve essere dato atto nel relativo

verbale:

--- che siano presenti nello stesso luogo colui che presiede l'Assemblea ed il sog-

get to incari cato di redigere il relati vo verbale;

--- che sia consentito a colui che presiede l'Assemblea di ac certare l'identità e la

le gittimazio ne degli intervenuti, re golare lo svolgimento dell'adunanza, constatare

e procla mare i risul tati della votazione; 

--- che sia consentito al soggetto verbalizzante di percepire adeguatamente gli

even ti assem bleari oggetto di verbalizza zio ne;

--- che sia consentito agli intervenuti di partecipare alla di scussione ed alla vota-

zio ne simul tanea sugli argomenti al l'or dine del giorno, nonché di visionare, rice-

vere o tra smettere do cumenti;

--- che siano indicati nell'avviso di convocazione (salvo si tratti di Assemblea tota-

li taria) i luoghi audio o audio-vi deo collegati a cura della Società, nei quali gli in-

tervenu ti po tranno affluire, dovendosi ritenere svolta la riunione nel luogo ove sa-

ranno presenti colui che pre siede l'Assem blea ed il soggetto verbalizzante.

Art.15) PRESIDENZA DELL'ASSEMBLEA 

L’Assemblea è presieduta dall'Amministratore Unico o dal Pre sidente del Consi-

glio di Am ministrazione o, in caso di sua as senza, rinunzia o impedimento, dal Vi-

.



ce Presidente e, in caso di assenza, rinunzia o impedimento di quest’ultimo, dal-

l'Ammi nistratore Delegato; in caso di assenza, rinunzia o im pedimen to anche di

questi, l’Assemblea è presieduta da al tra persona scelta dall'Assemblea.

Colui che presiede l'Assemblea verifica la regolarità della costituzione, accerta l'i-

dentità e la legittimazione dei pre senti, regola il suo svolgimento ed accerta i risul-

tati delle votazio ni; degli esiti di tali accertamenti deve esse re dato conto nel ver-

bale.

Art.16) AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ 

L'amministrazione della Società può essere affidata anche a non Soci.

La Società può essere amministrata alternativamente:

--- da un Amministratore Unico;

--- da un Consiglio di Amministrazione, composto da due a cin que membri;

--- da più Amministratori, fino ad un massimo di cinque, ai qua li l'amministrazio-

ne è affidata disgiuntamente oppure con giun tamente; in questo caso si applicano,

ri spettivamen te, gli artt. 2257 e 2258 c.c.

La nomina dei componenti l'Organo Amministrativo, la scelta del sistema di am-

ministrazio ne e la determinazione del nume ro degli Amministratori competono ai

Soci ai sensi dell'art. 2479 c.c.

Ai sensi degli artt. 2505, 2505-bis e 2506-ter c.c., l'Organo Amministrativo può

de li berare la fusione e la scis sione, nel rispetto delle prescrizioni stabilite dal la

leg ge.

I componenti dell'Organo Amministrativo durano in carica per il periodo indicato

all'atto della nomina o, in mancanza, fi no a revoca o dimissioni e sono rieleggibi li.

Art.17) CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

A meno che non vi abbia già provveduto l'Assemblea all'atto della nomina, il Con-

.



siglio di Amministrazione elegge tra i suoi componenti il Presidente ed eventual-

mente uno o più Vi ce Presidenti; può inoltre nominare uno o più Amministratori

De legati nonché un segreta rio, quest'ultimo anche in via perma nente ed anche

estraneo al Consiglio stesso.

Il Consiglio di Amministrazione può delegare proprie attri bu zioni, in tutto o in

parte, sin golarmente ad uno o più dei suoi componenti, ivi compresi il Presidente,

i Vice Presi denti e gli Amministratori Delegati, eventualmente anche no minando

un Comitato Esecutivo, de terminando i limiti delle deleghe e dei poteri attribuiti.

Il Consiglio di Amministra zione può inoltre conferire speciali incarichi a singoli

suoi componen ti.

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce anche in luogo di verso dalla sede so-

ciale, pur ché in Italia, tutte le volte che il Presidente o il Vice Presidente o l'Am-

ministratore De le gato lo giudichino necessario o quando ne sia fatta ri chiesta

scritta dalla maggioranza dei suoi membri.

La convocazione è fatta dal Presidente o dal Vice Presidente o dall'Amministrato-

re Delega to mediante avviso consegnato perso nalmente o spedito per posta o in-

viato a mezzo di tele gramma, telefax o posta elettronica a ciascun membro del

Con siglio di Amministrazione, al Sindaco Unico e a ciascun mem bro effettivo del

Collegio Sindacale, se istituiti, alme no 3 (tre) giorni liberi prima di quello fissato

per la riu nione, o, in caso di urgenza, almeno 1 (u no) giorno prima.

Si riterranno comunque validamente costituite le riunioni del Consiglio di Ammi-

nistrazio ne, anche in difetto di forma le con vocazione, quando siano presenti, an-

che in teleconfe renza o videoconferenza secondo quanto di seguito prescrit to, tutti

gli Amministratori e, ove nominati, tutti i Sinda ci effetti vi.

Le riunioni del Consiglio di Amministrazione sono validamen te costituite con la

.



presenza, anche in teleconferenza o vi deo conferenza secondo quanto di seguito

prescritto, della mag gio ranza dei suoi membri.

Il Consiglio di Amministrazione delibera validamente con il voto favorevole della

maggio ranza assoluta dei voti dei pre senti. Ogni Amministratore dispone di un vo-

to. In caso di pa rità di voti, l'argomento sarà sottoposto a decisione dei So ci.

Le riunioni del Consiglio di Amministrazione sono presiedute dal suo Presidente

o, in caso di sua assenza o impedimento, dal Vice Presidente ove eletto e, in man-

canza nonché in ca so di assenza o impedimento anche di quest'ultimo, dall'Ammi-

ni stratore Delegato, ove elet to. In mancanza e in caso di as sen za o impedimento

anche dell'Amministratore Delegato, la riu nione è presieduta dall'Amministratore

designato dagli in ter venuti.

Le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione devono con stare da verbale

sottoscritto dal presidente e dal segre tario della riunione.

I Soci possono impugnare le deliberazioni del Consiglio di Am ministrazione lesi-

ve dei loro diritti alle stesse condi zioni cui possono impugnare le delibere assem-

bleari, in quan to com patibili.

Le riunioni del Consiglio di Amministrazione si potranno svol gere anche per vi-

deoconfe renza o teleconferenza, a con dizione che ciascuno dei partecipanti possa

essere identifi cato da tutti gli altri e sia in grado di intervenire in tem po reale du-

rante la trattazione degli argo menti esamina ti, nonché di ricevere, trasmettere e vi-

sionare documenti. Sussi stendo que ste condizioni, la riunione si considera te nuta

nel luogo in cui si trovano il presidente ed il se gre tario della riunione.

A meno che la maggioranza dei componenti il Consiglio di Am mi nistrazione ri-

chieda l'ado zione del metodo collegiale, le de cisioni di tale organo possono essere

adottate mediante con sultazione scritta o sulla base del consenso espresso per

.



iscritto, purché a tutti gli Am ministratori in carica sia con cessa la facoltà di parte-

cipare al processo decisionale. In tal caso, dai documenti sottoscritti dagli Ammi-

nistratori de vono risultare con chiarezza l'argo mento oggetto della de ci sione ed il

consenso alla stessa da parte della maggioran za degli Amministratori in carica.

I citati documenti dovranno essere conservati dalla Società e le decisioni dovran-

no essere trascritte sul libro delle deci sioni degli Amministratori.

Salvo quanto previsto al paragrafo che segue, se nel corso dell'esercizio sociale

vengono a mancare uno più componenti il Consiglio di Amministrazione, gli altri

provvedono a so sti tuirli per cooptazione e gli Amministratori così nominati re-

stano in carica fino alla prossi ma decisione dei Soci.

Qualora per dimissioni o per altre cause venga a mancare la maggioranza degli

Ammini stratori, sia nominati per decisione dei Soci, sia cooptati a norma del para-

grafo che prece de, si intende immediatamente decaduto l'intero Consiglio di Am-

mi ni strazione con effetto dal momento della sua ricostituzione che dovrà avvenire

per decisione dei Soci da assumer si in via d'urgenza.

Art.18) POTERI DI GESTIONE 

All'Amministratore Unico vengono conferiti i più ampi poteri per la gestione ordi-

naria e straordinaria della Società, sal vo che non venga diversamente disposto al-

l'atto di nomi na.

Il Consiglio di Amministrazione è dotato di tutti i poteri per la gestione ordinaria e

straor dinaria della Società.

Nel caso in cui l'amministrazione sia affidata a più Ammini stratori disgiuntamente

o con giuntamente, i Soci, al momento della nomina, determineranno per quali atti

essi dovranno ope rare congiuntamente, per quali potranno operare disgiun tamente

ed eventualmente quali atti saranno riservati alla competenza esclusiva dei Soci.

.



L'Organo Amministrativo può nominare e revocare direttori e Direttori Generali.

Art.19) RAPPRESENTANZA 

All'Amministratore Unico, al Presidente del Consiglio di Am mi nistrazione, al o ai

Vice Presidente ed al o agli Ammini stra tori Delegati nell'ambito dei poteri loro

conferiti, spetta la rappresentanza della Società, con firma libera e disgiunta.

Qualora l'amministrazione sia affidata a più Amministratori disgiuntamente o con-

giunta mente, la rappresentanza dovrà es se re esercitata in forma disgiuntiva o con-

giuntiva, a se con da di quanto stabilito dai Soci all'atto della loro nomina.

Ciascun Amministratore cui spetta la rappresentanza può no mi nare e revocare, nei

limiti dei poteri a lui conferiti, in sti tori e procuratori per determinati atti o catego-

rie di at ti, anche con facoltà di delega.

Art.20) COMPENSI DEGLI AMMINISTRATORI 

Agli Amministratori spetta il rimborso delle spese sostenute per ragioni dell'uffi-

cio.

I compensi spettanti agli Amministratori sono stabiliti dal l'Assemblea.

L'Assemblea può altresì stabilire l’importo complessivo per la remunerazione di

tutti gli Amministratori inclusi quelli in vestiti di particolari cariche; in tal caso il

Consiglio di Am ministrazione determina la ripartizione della remunera zione spet-

tante agli Amministratori investiti di particolari cari che, sentito il parere del Col-

legio Sindacale, ove nomi nato. 

Ove l'Assemblea non abbia provveduto ai sensi del comma pre cedente, la remu-

nerazione degli Amministratori investiti di particolari cariche è stabilita dal Con-

siglio di Ammini stra zione, sentito il parere del Collegio Sindacale, ove no mina to.

Art.21) ORGANO DI CONTROLLO 

Nei casi inderogabilmente previsti dalla legge ed inoltre qua lora i Soci lo ritenga-

.



no oppor tuno, gli stessi nomineran no un Sindaco Unico (ove ne ricorrano i pre-

supposti di leg ge) ov vero un Collegio Sindacale, composto da tre Sindaci effet tivi

e due supplenti, con le fun zioni e i poteri di cui agli artt. 2403 e seguenti c.c., sal-

vo quanto di segui to pre visto in merito alla revisione legale dei conti. 

Il Presidente del Collegio è scelto dai Soci all'atto della nomina.

La retribuzione annuale del Sindaco Unico e dei Sindaci ef fet tivi deve essere de-

terminata per decisione dei Soci al l'atto della nomina per l'intero periodo di durata

del loro ufficio.

Le riunioni del Collegio Sindacale possono svolgersi anche per videoconferenza o

telecon ferenza con le stesse modalità e for malità stabilite nel presente statuto per

le riunioni del Con siglio di Amministrazione.

Per quanto qui non disciplinato il Sindaco Unico o il Colle gio Sindacale sono fun-

zionanti ai sensi di legge.

Nei casi inderogabilmente previsti dalla legge ed inoltre qua lora i Soci lo ritenga-

no oppor tuno, la revisione legale dei conti, per decisione dei Soci, è esercitata:

--- dal Sindaco Unico o dal Collegio Sindacale, interamente co stituito da Revisori

Legali iscritti nell'apposito Registro,

oppure

--- da un Revisore Legale dei conti o da una società di revi sio ne legale, iscritti

pres so l'apposito Registro, nominati e fun zionanti a norma di legge.

Art.22) BILANCIO ED UTILI 

Gli esercizi sociali si chiudono al 31 (trentuno) dicembre di ogni anno.

Il bilancio deve essere approvato dai Soci entro centoventi giorni dalla chiusura

dell'eserci zio sociale; ove la legge lo consenta può tuttavia essere da essi approva-

to entro il mag gior termine di centottanta giorni dalla chiusura dell'e ser ci zio  so-

.



ciale.

Gli utili netti, previa deduzione della quota da destinarsi per legge a riserva legale,

verran no distribuiti ai soci, sal vo diversa decisione degli stessi.

Art.23) SCIOGLIMENTO E LIQUIDAZIONE 

La Società si scioglie per le cause previste dalla legge.

La nomina del o dei liquidatori, la determinazione delle lo ro prerogative e dei loro

poteri e la definizione delle nor me per la liquidazione saranno effettuate per deci-

sione dei So ci.

Art.24) RECESSO

Il socio può recedere dalla società nei casi previsti dalla legge.

La volontà di recedere deve essere comunicata all'organo am mi nistrativo mediante

lettera raccomandata con avviso di ri cevi mento entro trenta giorni dall'iscrizione

nel Registro del le Imprese della decisione che legittima il recesso oppu re, in man-

canza di una decisione, dal momento in cui il so cio viene a conoscenza del fatto

che lo legittima. L'eserci zio del di ritto di recesso deve essere comunicato al Regi-

stro delle Imprese a cura dell'organo ammi nistrativo. Le parteci pazioni per le qua li

è esercitato il diritto di re cesso non possono essere cedu te. Il recesso non può es-

sere esercitato, e se già esercitato è privo di efficacia, quando la società revoca la

decisione che lo legittima.

Il socio che recede dalla società ha diritto di ottenere il rimborso della propria par-

tecipazio ne in proporzione al pa tri monio sociale, determinato tenendo conto della

situazione pa tri moniale della società, della sua redditività, del valo re dei beni ma-

teriali e immateriali da essa posseduti, della sua posizione nel mercato e di ogni

altra circostanza e con di zione che viene normalmente tenuta in considerazione ai

fini della determinazione del valore di mer cato delle parte cipa zioni so cietarie; in

.



caso di disaccordo la determinazio ne av viene sul la base di una relazione giurata

redatta da un esperto nomina to dal tribunale ai sensi di legge, su istanza della par-

te più diligente.

Il rimborso deve essere eseguito, con le modalità previste dalla legge, entro cen-

tottanta giorni dalla comunicazione del la volontà di recedere.

Firmato: Massimo De Iasi; Fabrizio Virginio Pesiri (sigillo).

.





Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24182584 Data richiesta 15/10/2020 Scadenza validità 12/02/2021

Denominazione/ragione sociale SOCOTEC ITALIA S.R.L.

Codice fiscale 01872430648

Sede legale VIA BARIOLA, 101/103 20020 LAINATE (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Comune di Genova - Palazzo Tursi - Via Garibaldi 9 16124 Genova | Centralino 010.557111 Pec: 

comunegenova@postemailcertificata.it (mailto:comunegenova@postemailcertificata.it) C.F./P.Iva 

00856930102 Privacy (http://www.comune.genova.it/content/note-legali-e-privacy)

Torna al risultato (/Contratti/Index?id1=9141614)

Dettaglio

DD 39/2.018

Repertorio Rep. CONTRATTI 0000525/2018 

Beneficiario

ELLETIPI SRL

P.I. Beneficiario

00174600387

Oggetto

Affidamento a Elletipi S.r.l. della prestazione relativa alle prove di laboratorio sui materiali da 

costruzione nell ambito dell appalto Torrente Chiaravagna Sistemazione adeguamento delle 

sezioni d alveo in corrispondenza dell area PIAGGIO. CIG Z251EDCC01 CUP B39H12000630001 

MOGE 12376. 

Importo

34.639,55

Ufficio

DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

Tipologia di Contratto Servizi 

Data Contratto

03/05/2018

File Primario Elletipi.pdf.p7m (/Contratti/ViewAttachment?fileName=Elletipi.pdf.p7m)

File Allegato 2018_183.0.0._0000039_PROPOSTA_DETERMINA_GE.pdf

(/Contratti/ViewAttachment?fileName=2018_183.0.0._0000039_PROPOSTA_DETERMINA_GE.pdf)

Pagina 1 di 1Dettaglio - Gestione Contratti

04/05/2018http://contratti.comune.genova.it/Contratti/Dettaglio?id1=9141614


		2019-01-28T10:56:54+0000
	FABRIZIO VIRGINIO PESIRI




